

© für den Nachlass: Deutsche Stiftung Denkmalschutz; Nachlass: Deutsche Stiftung Denkmalschutz; Museum Schloss Bernburg / Deutsche Stiftung Denkmalschutz Foto: Frankenraster GmbH

Komposition

Heinz Steffens, 21.06.1981

Nachlass: Steffens, Heinz [Zeichnung]

Zeichnung Objekttyp:

Technik / Material

Bleistift, Buntstift auf Papier auf Papier montiert

(Freitext):

Maße (HxBxT): 21 x 14,6 cm

Signatur: u.r.: HS 21.6.81

Bezeichnung, durch verso: u.M.: Heinz Steffens, Komposition, verso auf dem

Künstler/in: Montagepapier: K3 81

Aktueller Standort: Museum Schloss Bernburg

Aktuelle 5164-134

Inventarnummer:

Aktuelle Präsentation: Depot

Eigentümer: Deutsche Stiftung Denkmalschutz

Zugangsjahr: 2016

Zugangsart: Dauerleihgabe

Bemerkungen zur Dauerleihgabe der Deutschen Stiftung Denkmalschutz

Provenienz:

Nachlassbestand: ja

Zustand: gut

Beschreibung des oben links Montage gelöst, linke obere Ecke von

Zustandes: Montagepapier geknickt

Vorhandene Digitales Original

Reproduktionsvorlage

(beste Qualität):

Sachindex: Geometrie, Geometrische Form